Secretaria Municipal de

Administração e Finanças
CNPI: 0&I37.293/0001-30

Pi3Ç3 TitaiÉn dt Fnltas;7t «ntro • Dom PMro - HA

rKrrcnun* i^c

^OOM
IMÍ PEDRO

Is, n°

PORTARIA N° 043/SEMAFlN - 12 DE JL NHO DE 2025.

'DISPÕE SOBRE A .WMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÂ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos 111 c competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 7°. § 3°, 115° e 117° da

Lei n° 14.133/2021,6

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS SANTOS, Matrícula

n° 3659-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N°

149/2025-SEMAFIN, que tem como objeto fornecimento de material de higiene pessoal e

limpeza, descartável e copa cozinha em geral para atender a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA. celebrado com

a SEMAFIN e a R. DA S. FREITAS, com o período de vigência de: 12/06/2025 a 12/06/2026.

Art. 2° - Esta Portaria entre cm vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos'

Prefeito Municipal.

Praça Teixeira de Freitas, n" 72 - Centro - CEP; 65.765-000
Dom Ppdro — Maranhão

DIÁRIO OFICIAL

DOS municípios
SâO LUiS, QUARTA 18 DE JUNHO DE 2025

ISSN 2763-860X

VOL. 19. Nfi 3624/2025

A Prefeitura Municipal Oe Oom Pedro - MA, torna público para o
conliecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n,"
14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n,»
123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por
Item, objetivando o Registro de preços para fornecimento de
gêneros alimentícios para atender as Secretarias Municipais do
Município de Dom Pedro/MA. A sessão será realizada através do
Portal Br Conectados, pelo endereço eletrônico
http://www,comprasdompedro-com,br/, com data de abertura agendada
para 3 de julho de 2025 às 08:30.0 edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço
www.dompedro,ma,gov.br. ou ainda pelo endereço Portal Br
Conectados, http://www,comprasdompedro.com.br/ e ainda no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Dom Pedro - MA. 16 de junho de 2025,

Lei n' S.666/93, e

RESOLVE:

Art. 18 • Fica designado o servidor MARIA EOILENE BEZERRA DOS

SANTOS, Matricula n" 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do 04° TA ao CONTRATO N«
21.17.0203.001/2021, que tem como objeto a locação do imóvel para
atender a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas
vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrada.co«.4.SEMAFIN
e a Rosimeire Vieira da Silva FreKas, com o período de vigênba de:
07/06/2025 a 07/06/2026. \
Art. 28 - Esta Portaria entre em vigor nesta /jata. O \
Dè-se ciência. / piS-
Publique-se e Cumpra-se, /

Aliton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por lOELKtJ^IRO DE ASSUMO
Código identificador: S7J0ced69a0Ja2c&?«cácZfi09^M9òO

Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado
Secretaria Mumcipal de Administração e Finanças

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 81fad70e68e^22feac6d087e6283dea

PORTARU N8 043/SEMAFIN • 12 DE JUNHO DE 202S

PORTARtA N9 043/SEMAFIN • 12 DE JUNHO DE 2029.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
PfSCAL Of CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS-"
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO. ESTADO DO MARANHÃO, no USO de Suas atribuições

legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 798. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 78, § 3°. ns» g 1^70 (jg
Lei n» 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 18. Fica designado o servidor MARIA EOILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matrícula n® 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO N8 149/2025-SEMAFIN. que
tem como objeto fornecimento de material de higiene pessoal e

limpeza, descartável e copa cozinha em geral para atender a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município

de Oom Pedro-MA. celebrado com a SEMAFIN e a R. DA S. FREITAS,

com o período de vigência de: 12/06/202S a 12/06/2026.
Art. 2* • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência,

Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 459de51dd754e4002dca7a572c4b9d29

PORTARIA N» 044/SEMAFÍN - 07 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA N8 044/SEMAFIN • 07 DE JUNHO DE 2025.
'OíSPÓE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E OA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 79®. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 d»

PORTARIA N« 045/SEMAFIN - 12 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA N8 045/SEMAFIN - 12 DE JUNHO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO. ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79», incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7», § 38, 115» e 1178 gg
Lei n» 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 18 • Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matrícula n® 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO N8 153/2025, que tem como
objeto fornecimento de Materiais Esportivos para atender a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município
de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a F N OA

CONCEICAO NETO, com o período de vigência de 12/06/2025 a

31/12/2025.

Art. 28 • Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Dé-se ciéncia,

Publique-se e Cumpra-se,

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador, 8de30ad51f420dbbfcmiS160e35b6a

PORTARIA N8 046/SEMAFIN • 12 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA N8 046/SEMAFIN - 12 OE JUNHO DE 202S.

'DI5PÓE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO. ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 798, incisos lil e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7», § 3», 1158 e 117® da

Lei n® 14,133/2021, e

RESOLVE:

Art. 18 • Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS. Matricula n» 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N8 1S4/2025-SEMAFIN, que
tem como objeto fornecimento de Materiais Esportivos para atender a

Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do
Município de Dom Pedro-MA, celebrado com s SEMAFIN • a J DE S

â
rfOTlFiCADOD.'GITALMENTF
1 / r nc TC1J{V\

www.famem.org.br 96/273